GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DELAGUA

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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2020

2019 ]

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Inaresos de fa Gestion
Impuestos
Cuolas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Meiocras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

A " P P e Parivan

Colaboracién Fiscal, Fondo Disti de A ! Transfe

Asignaci idios y Subv y Pensiones y

Participaci A i C ios, Incentivos Deri

Colaboracian Fiscal y Fondus D|s1mtos de Aponac:ones

Jubilaciones

Otros Ingresos v Beneficios
Ingresos Financieros
Incremerdto por Vanecion de invenisrios

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos v Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiamo
Servicios Personales

hital v Suministos
Servicios Generales

Ti T ias, Asit it idios y Otras Ayudas
i y Asignaci al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
SubEigios ¥ Subsen@ones
Ayudas Sociales
Pensiones v Jubllaciones

‘Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior

Participaciones v Aporfacionas
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos v Pérdidas Extraordinarias
ol D == Deteri Obsol sty
Amorlizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Puablica no Capitalizable

Total de Gastos v Otras Pérdidas

Resuliados dal Elercicio |Ahomra/Desahorrol

Transferencias, Asic y YF

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U

37,128,679.46

37,128,679.46

433

20,312,861.49

20,312,861.49

181.28

Aumento por Insuficiencia de Eslimaciones por Pérdida o Deterioro y

37,128,683.79

12,752,263.72
15,632,543.52
7.,868,996.03

314,123.83

10,730.89

/

20,313,042.77

12,481,941.67
2,335,33245
3,644,149.92

314,480.14

926,700.98

35,5&3,551’3&
£

19,702,614.16

610,428.61
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Octavio Ferras Coutino

Dirsttar Generat”

Jefe de I* Unidad de Apoyo Administrativo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los|Estados Financieros y sus notas, son razonablemente gorrectos y son responsabilidad del emisor”.
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