



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2020

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Página 1 de 1  
04/02/2021

Fecha:

2020

2019

**INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS**

*Ingresos de la Gestión*

- Impuestos
- Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
- Contribuciones de Mejoras
- Derechos
- Productos
- Aprovechamientos
- Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

<i>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondo Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</i>	37,128,679.46	20,312,861.49
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	37,128,679.46	20,312,861.49

*Otros Ingresos y Beneficios*

- Ingresos Financieros
- Incremento por Variación de Inventarios
- Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U
- Obsolescencia
- Disminución del Exceso de Provisiones
- Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios	37,128,683.79	20,313,042.77
--------------------------------------	---------------	---------------

**GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS**

*Gastos de Funcionamiento*

Servicios Personales	12,752,263.72	12,481,941.67
Materiales y Suministros	15,632,543.52	2,335,332.45
Servicios Generales	7,868,996.03	3,644,149.92

*Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas*

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	314,123.83	314,489.14
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativo		
Transferencias al Exterior		

*Participaciones y Aportaciones*

- Participaciones
- Aportaciones
- Convenios

*Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública*

Intereses de la Deuda Pública	36,978,657.99	19,702,614.16
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		

*Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias*

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, y Amortizaciones	10,730.89	926,700.98
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		

*Inversión Pública*

- Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	550,025.80	610,428.61
---	------------	------------

Mtro. José Alfredo García Bermúdez

Director General

L.A.E Octavio Ferras Coutiño

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".